
13.11. 2014 Jak to bude s novými pet pasy? 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 13. 12. 2014 
Razítko do psího pasu? 
Naštěstí až do takových podrobností cestování psů, koček a fretek po EU neřeší ani nové nařízení 
upravující od 29. 12. 20014 pasy pro zájmová zvířata. Tato záležitost sice není přímo předmětem 
státního veterinárního dozoru, nicméně uvádíme některé změny, a co se od nich očekává. 
Nové pasy, které budou soukromí veterinární lékaři vydávat od konce prosince pro zájmová zvířata, se 
kterými majitelé hodlají cestovat po EU, budou obsahovat prakticky stejné rubriky jako dosud. Hlavní 
změnou je však toto: 
Došlo ke snížení počtu kolonek pro uvedení majitele ze tří na dvě, a majitel bude povinen údaje v pase, 
vyplněné veterinárním lékařem, stvrdit svým podpisem. 
První strana s identifikací zvířete (tj. stránka s uvedeným číslem mikročipu nebo tetování) bude po 
vepsání údajů přelepena samolepící fólií, aby nebylo možné přepisovat nebo přelepovat identifikačního 
čísla zvířete. Tím se zamezí možné záměny identity zvířete a sníží se tak riziko podvodného jednání. 
A ještě přibyly kolonky pro uvedení kontaktních údajů soukromého veterinárního lékaře, který pas 
vystavil. 
Tyto úpravy samozřejmě pas o něco prodraží, o pár desetikorun, takže majitele zvířat to příliš 
nepostihne. EU se rozhodla vylepšit pasy nejen proto, aby se znesnadnilo falšování, ale měly by také 
poskytovat cestujícím větší komfort. 
Takže pozor, od 29. 12. 2014 se vydávají jenom nové pasy. Je třeba ale dodat, že pasy vydané před 
tímto datem nepozbývají platnosti! Nejde o žádnou výměnu dokladů, kterou by musel každý majitel 
pejska, kočičky či fretky neprodleně provést. 
Josef Duben, tisk. mluvčí SVS  
Další informace z oblasti Státní veterinární správy lze získat na internetových stránkách SVS: 
www.svscr.cz. 


